
 پاکســتان: در آســتانه انتخابات سراســری 
پاکســتان، دولت ایالتی بلوچستان در پی دریافت 
اطلاعاتی در مــورد تهدیدهــای امنیتی وضعیت 
اضطــراری اعلام کــرده اســت.خان اچکزی وزیر 
اطلاع رســانی دولت ایالتی بلوچســتان اعلام کرد 
احتمال وقوع حملات انتحــاری در کویته و دیگر 

مناطق این ایالت وجود دارد.

 امــارات: در حالی که امارات چندین بار ســفر 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی به امارات را به ویژه 
پس از تشکیل کابینه افراطی و نژادپرست نتانیاهو 
در دسامبر ۲۰۲۲۲ لغو کرده است، یک مقام ارشد 
این کشور هشدار داد که طولانی شدن جنگ غزه 
روابط نوظهور ابوظبی و تل آویو را به صلحی ســرد 

تبدیل می کند.

  عراق: مقاومت اسلامی عراق در بیانیه ای اعلام 
کــرد پایگاه های آمریکا در ســوریه را هدف حمله 
قرار داده اســت.طبق این بیانیــه پایگاه آمریکا در 
»بلده الخضرا« و میدان گازی کونیکو  هدف حمله 

قرار گرفته اند. 

 کــره جنوبی: معترضــان به جنــگ غزه در 
کره جنوبی بــا برگزاری یــک راهپیمایی »توقف 
نسل کشــی« فلســطینیان و پایان یافتن تجاوزات 
رژیــم صهیونیســتی در این منطقه را خواســتار 
شدند.پخش زنده شــبکه الجزیره تظاهرات مردم 
در کره جنوبی برای حمایت از مردم فلســطین را 
نشــان می دهد که نزدیک به چهار ماه است هدف 
تجاوزهای وحشیانه رژیم صهیونیستی قرار گرفتند.

 بحرین: بحرینی ها طی تظاهراتی علیه حضور 
ناوگان پنجم ارتش آمریکا در این کشــور و وجود 
ســفارت رژیم صهیونیســتی در منامه و همچنین 
توقف جنایات اسراییل در نوار غزه اعتراض کردند.  
هزاران بحرینی در این تظاهرات با در دست داشتن 
پرچم فلسطین فریاد "راه حل، سلاح است... بزن، 

بزن، ای قسام" سردادند.

 میانمار: به دنبال تشــدید درگیری میان گروه 
شورشــی موســوم به ارتــش آراکان در میانمار و 
ســربازان حکومت نظامی در این کشــور در شهر 
راخین در غرب، هــزاران نفر از بیم جان خود این 
منطقه را ترک کــرده اند. در حال حاضر درگیری 
در مرکز نظامی و اداری »سیتو« در شهر راخین از 

سه ماه گذشته تا کنون به اوج خود رسیده است.

 جمهــوری آذربایجان: تنــش در روابط باکو 
و پاریــس وارد مرحله ای تازه شــده بــه طوریکه 
وزیر خارجــه جمهوری آذربایجان روز شــنبه به 
خبرنگاران گفت که فرانسه مسئول مستقیم تنش 
در روابــط با باکو اســت.در ادامه تنــش در روابط 
بیــن باکو و پاریس، »جیحون بایراموف« وزیر امور 
خارجه  جمهوری آذربایجان جمع خبرنگاران گفت 

که روابط با باکو در پایین ترین سطح قرار دارد.

 انگلیس: منابع انگلیســی می گویند که وزارت 
دفاع آمریکا به دلیل آنچه تهدید روســیه خوانده 
است دوباره تســلیحات اتمی خود را در خاک این 
کشور مســتقر می کند.»کلاهک های اتمی آمریکا 
با ســه برابر قدرتِ بمب اتمی هیروشیما در خاک 

انگلیس  مستقر می شود«. 

تظاهرات بومیان استرالیا علیه روز ملی
مردم بومی استرالیا به رســم تقریبا هر ساله خود 
یــک تظاهرات چندین هزار نفری را در اعتراض به 
نامگذاری »روز ملی« که برای آنها تعریفی به عنوان 

»روز تهاجم« دارد، برگزار کردند.
هزاران نفر مصادف با »روز ملی استرالیا« تظاهراتی 
را در حمایت از جوامع بومی این کشور برگزار کرده 
و حذف جشن ها یا انتقال این روز به تاریخ دیگری 
را خواستار شدند.روز ملی استرالیا به مناسبت ورود 
اولین دسته مهاجران به سرزمین استرالیا در بندر 
جکسون و استقرار تشکیلاتی سازمان یافته توسط 
انگلیس در ایالت نیو ســاوث ولز در ســال ۱۷۸۸ 
)۱۱۶۶ شمســی(، برگزار می شــود.اما بسیاری از 
بومیان اســترالیایی که ۳.۸ درصد از جمعیت ۲۶ 
میلیونی این کشور را تشــکیل می دهند، این روز 
را شــروع بی عدالتی ها از زمان استعمارگری اروپا 

می دانند.
در سیدنی هزاران معترض که بسیاری از آنها پرچم 
بومیان را در دســت داشتند، در مرکز شهر تجمع 
کرده و تظاهرات »روز تهاجم« برگزار کردند. یکی 
از بومیان سالمند مشارکت کننده در این تظاهرات 
به رویترز گفت که اینجاســت تا بــه مردم بگوید 
که روز ملی اســترالیا برای آنها هیچ معنی ندارد.
پایتخت های دیگر  راهپیمایی هــای مشــابهی در 
ایالت هــا از جمله شــهر ملبورن ایالــت ویکتوریا، 
بریزبن ایالت کویینزلند و هوبارت ایالت تاســمانی 
صورت گرفت.بومیان اســترالیا که این ســرزمین 
را ۶۵ هزار ســال پیش مال خود کردند، در میان 
محروم تریــن مــردم این کشــور قــرار دارند و با 
مشــکلاتی در زمینه بهداشــتی و آموزشی مواجه 
هستند.با وجود درخواست ها برای تغییر تاریخ روز 
ملی اســترالیا از ۲۶ ژانویه به یک روز دیگر، چنین 
اقدامی از ســوی حزب حاکم بــه رهبری آنتونی 

آلبانیز نخست وزیر استرالیا رد شده است.

نیمچه گزارش

در ســایه سکوت غرب مدعی حقوق بشر و حمایت آنها از 
جنایات رژیم صهیونیستی و مردود شدن شورای امنیت و 
ســازمان در مقابله با این جنایات قضات دیوان بین المللی 
دادگســتری طبق درخواســت آفریقای جنوبی احکامی 

موقت را علیه اسرائیل صادر کردند.

حکــم دادگاه لاهه هــر چند کــه با برخی چالشــهای 
اجرایی بویــژه ماهیت تروریســتی و مقــررات ناپذیری 
رژیم صهیونیســتی مواجه اســت اما ایــن حکم در عمل 
دســتاوردهای بزرگی برای فلســطین می باشــد. تایید 
درخواســت آفریقای جنوبی و رد درخواست صهیونیست 
مبنی بر عدم صلاحیت دادگاه، خود بیانگر اعتراف دادگاه 
به ماهیت ضد بشــری این رژیم و نسل کشی در فلسطین 
است که در روند آتی پرونده می تواند تاثیرات بسیار داشته 
باشد. در همین حال بر اساس این حکم نظارت ها بر رفتار 
رژیم صهیونیستی جنبه قضایی و جهانی پیدا می کند که 
می توانــد تا حدودی مولفه ای باز دارنده باشــد. این حکم 

ادعای صهیونیســت ها مبنی بر دفــاع از خود را نیز باطل 
ســاخته است و ماهیت اشغالگرایانه آن را مورد توجه قرار 
می دهد. دستاورد دیگر آنکه این حکم هرگونه حمایت از 
رژیم صهیونیستی را محکوم  و محدود می سازد حال آنکه 
حمایت از فلسطین امری مشروع و انسانی و مطابق با رای 
ارشــد ترین نهاد قضایی و حقوقی جهان اســت. محکوم 
شدن رژیم صهیونیســتی در دادگاه لاهه، شکستی دیگر 
برای این رژیم در صحنه بین الملل و افکار عمومی جهان 
اســت که ماهیت آن را بیش از پیش آشــکار می سازد. 
این مسئله برای فلســطینی ها در کنار چهار ماه حمایت 
گســترده ملت های جهان  از طوفان الاقصی، دســتاورد 

جهانی دیگری ارزیابی می گردد. 
نکته مهمی که در رای دادگاه باید مورد توجه قرار گیرد، 
آشــکارتر شــدن تهی بودن ادعای الزام به روند سازش و 
تن دادن به نســخه های غربی، بــرای احقاق حقوق ملت 
فلسطین اســت. ابتکار عمل آفریقای جنوبی ورای دادگاه 
و حمایت جهانی از آن نشــان داد که بدون سازشکاری و 
بدون دل بســتن به وعده های غرب می توان برای حمایت 
از فلسطین گام های اساسی و جهانی برداشت. این مسئله 
خط بطلانی بر ادعای برخی کشــورهای عربی اســت که 
سازشــکاری با رژیم صهیونیســتی با ادعــای حمایت از 

فلسطین و روند سیاسی، توجیه کرده اند.

یادداشت

گزارش

در ادامه مقابله صنعا با تجاوزات واشــنگتن و لندن، ســخنگوی نیروهای مسلح 
یمــن می گوید که یک نفتکش متعلق به انگلیس را در خلیج عدن، هدف حمله 
موشــکی قرار داده اندهمچنین شبکه »المیادین« به نقل از منابع ویژه خود خبر 
داد کشــتی انگلیسی که اخیرا ارتش یمن آن را در دریای سرخ هدف قرار داده، 

درحال حمل سوخت برای جنگنده های اسرائیلی بوده است.
سرتیپ یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن شامگاه از حمله موشکی به 
یک نفتکش متعلق به انگلیس در خلیج عدن خبر داد.ســریع  با اشاره به اینکه 
موشــکها به هدف اصابت کرد و باعث آتش ســوزی در آن شــد، گفت: عملیات 
ما علیه کشــتیهای اسرائیلی یا کشــتیهای عازم بنادر فلسطین تا توقف حملات 
]اســرائیل[ و وارد شدن غذا به غزه ادامه خواهد داشت.وی همچنین تأکید کرد 
که یمن، تمامی تدابیر نظامی لازم را در راستای حق دفاع از خود، اتخاذ خواهد 
کرد تا همبســتگی عملی خود را با ملت فلسطین نشــان دهد.سازمان عملیات 
تجــارت دریایی انگلیس خبر داد که یک حادثه در ۶۰ مایلی از ســاحل جنوب 
غربی شــهر عدن واقع در جنوب یمن رخ داده است.به گفته این نهاد انگلیسی، 
یک انفجار هم در ۰.۵ مایلی این کشتی رخ داده و یک انفجار هم در دریا صورت 

گرفته است.
همچنین شــبکه »المیادین« به نقل از منابع ویژه خود خبر داد کشتی انگلیسی 
که اخیرا ارتش یمن آن را در دریای سرخ هدف قرار داده، درحال حمل سوخت 
برای جنگنده های اســرائیلی بوده است.المیادین به نقل از منابع ویژه خود خبر 
داد برخلاف ادعای برخی منابع، کشــتی ای کــه نیروی دریایی یمن آن را اخیرا 
در دریای سرخ هدف قرار داد، در حال رفتن به فلسطین اشغالی بود و نه یونان.
ارتش یمن  به دنبال تشــدید حملات ارتش اســرائیل به نوار غزه در حمایت از 

مردم فلســطین به هیچ کشتی اسرائیلی و کشتی هایی که مقصد آن ها فلسطین 
اشــغالی است، اجازه عبور از دریای سرخ را نمی دهد.مقام های آمریکایی گفته اند 
که نفتکش »مارلین لواندا« در پی اصابت یک موشــک ضدکشــتی به آن دچار 
آتش ســوزی شده اســت.در حالیکه حملات به منافع آمریکا در خاورمیانه برای 
توقف حمایتش از رژیم اســرائیل و پایان دادن به بمباران نوار غزه از ســوی تل 
آویــو ادامــه دارد و آمریکا و انگلیس نیز به بهانه ایجــاد اختلال در حمل و نقل 
دریایی در دریای ســرخ به انصارالله یمن حمله کرده اند، مشاور اقتصادی رئیس 
جمهــور آمریکا ادعا کرد خطرات دریای ســرخ و چین برای اقتصاد آمریکا مهار 
شده است. لائل برینارد، مدیر شورای اقتصاد ملی کاخ سفید  به خبرنگاران گفت 
که آمریکا در معرض خطر کاهش رشد اقتصادی چین و اختلالات کشتیرانی در 
دریای سرخ قرار دارد، اما به نظر می رسد که این خطرات مهار شده اند و آینده 
برای اقتصاد آمریکا "خوشبین" است.درحالیکه کاخ سفید اعلام می کند تعدادی 
از نظامیان آمریکا به یمــن رفته اند، پنتاگون ادعا می کند هیچ نظامی آمریکایی 

در یمن نیست.
روزنامه آمریکایی »اینترسپت« به تناقض آشکار وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( و 
کاخ ســفید درباره حضور نظامیان آمریکایی در یمن اشاره کرد.در حالی که کاخ 
سفید ماه گذشــته در گزارش خود به کنگره درباره قانون اختیارات جنگی ادعا 
کرد که تعداد کمی از نظامیان آمریکایی در یمن برای انجام عملیات علیه القاعده 
و داعش در شبه جزیره عربستان مستقر هستند، سخنگوی پنتاگون گفت که او 

از وجود هیچ نیروی آمریکایی در یمن مطلع نیست.
ایــن روزنامــه همچنین گزارش داد که در بحبوحه حمــلات آمریکا به یمن، به 
نظر می رســد که پنتاگون نیرو هایی را در این کشور مستقر کرده است، واقعیتی 

که وزارت دفاع اخیراً از اعتراف آن خودداری کرده اســت. از ســوی دیگر، صنعا 
تأییــد می کند که تردد در دریای عرب، دریای ســرخ و باب المندب برای همه 
کشتی ها به اســتثنای کشتی های صهیونیستی و کشتی هایی که به سمت بنادر 
اشــغالی حرکت می کنند تا پایان تجاوز به غزه تضمین شــده است. این اهداف 
شامل کشتی های آمریکایی در نتیجه تجاوز آمریکا به یمن بود.رسانه های یمنی، 
دیروز از حمله هوایی مجدد آمریکا و انگلیس به منطقه ای در استان »الحدیده« 
در غرب این کشــور خبر دادند.المسیره گزارش داد طی دو حمله هوایی از سوی 
آمریکا و انگلیس منطقه »راس عیســی« در اســتان الحدیده )غرب یمن( مورد 

حمله قرار گرفته است.
رئیس ســتاد مشترک نیروهای مســلح آمریکا ادعا کرد، هدف آمریکا در دریای 
ســرخ ایجاد بازدارندگی علیه نیروهای مورد حمایت ایران اســت. »ژنرال چارلز 
ســی کیو براون« رئیس ستاد مشــترک ارتش آمریکا با این ادعا که واشنگتن به 
دنبال تنش در دریای ســرخ نیست، عنوان کرده است که هدف این کشور ایجاد 

بازدارندگی علیه فعالیت های حوثی های یمنی مورد حمایت ایران است.
به گزارش »ای بی ســی نیوز« براون عنوان کرده اســت که حملات تلافی  جویانه 
علیــه نیروهای ارتــش یمن تحــت حمایت ایــران در دریای ســرخ با هدف 
جلوگیری کردن از درگیری های آینده اســت و آمریــکا نمی خواهد تنش ها در 
ایــن منطقه را تشــدید کند.ادعاهای بــراون در حالی مطرح شــد که یمنیروز 
جمعــه حملات جدیدی را در ســواحل یمن انجــام داده و در جریان دو حمله 
جداگانه موشــک های بالســتیک ضد کشــتی را پرتــاب کردنــد. اقدامی که 
 منجر به اصابت یک موشــک به نفتکش انگلیســی در خلیج عدن شــد و آن را 

به آتش کشید.

نگاهی بر یک رای
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بحران پناهجویان در ایالت تگزاس، کار را به قشون کشی 
ایالت های جمهوری خــواه و اعزام نیروهــای فدرال به 
این ایالت کشانده اســت؛ بحرانی که در سایه انتخابات 

ریاست جمهوری تشدید آن دور از انتظار نیست.
 اعزام نیروهای گارد ملــی از چند ایالت جمهوری خواه 
بــه تگزاس، در یک رویارویــی تنش آمیز با جو بایدن و 
دموکرات هــا، ترس از بروز جنگ داخلــی در آمریکا را 
افزایش داده و اکنون فضای سیاســی این کشور شاهد 
تشــدید تنش میان جو بایدن و فرماندار تگزاس است.از 
زمانی که فرماندار تگزاس دســتور نصب موانع در مرز با 
مکزیــک را داده، این اقدام او با حمایت دیگر ایالت های 
جمهوری خواه همراه شده اســت؛ اما در واشنگتن، جو 
بایدن و مقامات دموکرات خواســتار برچیده شدن این 

موانع هستند. 
تنــش میان ایــن دو سیاســتمدار در هفته جاری پس 
از آن شــدت گرفت که دیوان عالــی آمریکا از تصمیم 
دولــت بایدن برای ملــزم کردن تگزاس به برداشــتن 
ســیم خاردار و دیگر موانع احداث شــده در مرز جنوبی 
حمایت کرد. »گِرِگ آبــوت« فرماندار تگزاس اما اعلام 
کــرده که این ایالت در معــرض »حمله مهاجران« قرار 
گرفته و از رأی دیوان عالــی تبعیت نمی کند؛ همزمان 
فرمانــداران ۲۵ ایالــت جمهوری خــواه )از ۵۰ ایالت( 
روز پنج شــنبه در بیانیه ای حمایت خود را از فرماندار 
تگزاس اعلام کرده و گفتند که او طبق قانون اساســی 
 تگزاس، حق دفاع از ایالت خود را در برابر موج مهاجران 

مکزیکی دارد.
در بیانیه فرمانداران ۲۵ ایالت جمهوری خواه آمده است: 
»مــا این کار را تا حدی به این دلیل انجام می دهیم که 

دولت بایدن از اجرای قوانیــن مهاجرتی که قبلًا وجود 
داشــته امتناع می کند و به طور غیرقانونی اجازه آزادی 
مشروط همگانی را در سراسر آمریکا برای مهاجرانی که 

به طور غیرقانونی وارد کشور ما شده اند، می دهد«.
از طرفــی حمایــت دســته جمعی جمهوری خواهان از 
فرماندار تگزاس پس از آن صــورت می گیرد که دونالد 
ترامــپ از ایالت های تحت رهبــری جمهوری خواهان 
برای همکاری با یکدیگر برای مبارزه با مشکل مهاجرت 
غیرقانونی در مرز جنوبی دعوت کرده اســت.از ســوی 
دیگر نیز شــماری از نماینده هــای دموکرات در کنگره 
آمریکا از دولت بایدن خواسته اند کنترل گارد ملی ایالت 
تگزاس را در اختیار گرفته و پس از آن موانع احداث شده 

در مرز جنوبی را بردارد. 
در واکنش بــه این تحولات، جو بایــدن نیز در صفحه 
شخصی خود در ایکس نوشت: »همه ما از مدت ها پیش 
می دانیم که مرزها مورد تهاجم قرار گرفته اســت، برای 
حل این وضعیت بســیار دیر شده است، به همین دلیل، 
دو ماه پیش، به تیم خود دســتور دادم تا مذاکرات را با 
گروهی از سناتورهای دو حزب برای حل جدی و نهایی 

بحران مرزها آغاز کنند«.
خبر دیگر آنکه یک ســناتور آمریکایــی، اقدام دیگری 
از آژانــس امنیت ملی این کشــور برای جاسوســی از 
مردم آمریکا را فاش کرده اســت.یکی از ســناتورهای 
ارشــد دموکرات کنگــره از ایالت »اورگــن« ران ویدن 
فاش کرده اســت کــه آژانس امنیت ملــی )NSA( به 
صــورت مخفیانــه و بدون مجــوز، اطلاعات و ســوابق 
 اینترنتی مردم آمریکا را با اهداف جاسوســی خریداری 

می کرده است.

جنگ داخلی در آمریکا قوت گرفت
نماینده ایرلندی پارلمان اروپا فاش کرد اتحادیه با وجود 
دانستن فساد گسترده در اوکراین، همچنان از آن دفاع 

می کنند.
میــک والاس، نماینــده ایرلندی پارلمــان اروپا گفت: 
اتحادیــه اروپــا ریاکارانه واقعیت فســاد گســترده در 
اوکرایــن را پنهان می کند. این نماینــده پارلمان اروپا 
افزود: محکوم کردن مجارستان به یک حرکت محبوب 
در اتحادیه اروپا تبدیل شــده است، اما مشکلات مشابه 
در جا های دیگر نادیده گرفته می شود، دیوان محاسبات 
اروپا تشــخیص داده اســت که اوکراین به شدت فاسد 
اســت، اما اتحادیه اروپا چشــم خود را بســته است. با 
وجود مخالفت مجارســتان، کمیســیون اروپا همچنان 
انتظــار دارد که بر ســر تأمین مالــی کلان کی یف به 
توافق برســد. اعضای پارلمان اروپا از این بیم دارند که 
کمیســیون اروپا بار دیگر با هدف دســتیابی به توافق، 
امتیازاتی را که آن ها غیرقابل قبول می دانند به نخســت 
وزیر مجارســتان بدهد.پیش از این میخائیل پودولیاک، 
مشــاور رئیس جمهور اوکراین اذعان کرد که مردم این 
کشــور به دلیل فساد دولتی گســترده و ناتوانی ارتش 
 اوکراین در جنگ با روســیه به شدت از دولت زلنسکی 

ناراضی هستند.
خبر دیگر آنکه دبیرکل ناتو با استقبال از موافقت ترکیه 
با عضویت سوئد در پیمان آتلانتیک شمالی، تاکید کرد 
ناتو با سوئد قوی تر خواهد شــد. ینس استولتنبرگ در 
حســاب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر 
سابق(، نوشــت: از گفتگو با رجب طیب اردوغان رئیس 
جمهور ترکیه خوشــحال هســتم و از اقــدام ترکیه در 
موافقــت و تصویب عضویت ســوئد در ناتو اســتقبال 

می کنم.دبیــرکل ناتو با بیان اینکــه نگرانی های امنیتی 
مشروع آنکارا از سوی استکهلم برطرف شده است، تاکید 
کرد: ســوئد، ترکیه و ناتو همگی با پیوستن استکهلم به 
جمع اعضای پیمان آتلانتیک شــمالی، قوی تر خواهند 
شــد. خبر دیگر آنکه ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهور 
روســیه تایید کرد که اداره اصلــی اطلاعات در وزارت 
دفاع اوکراین از حضور اســیران جنگی نیرو های مسلح 
اوکراین در هواپیمای ایل-۷۶ مطلع بوده است. به گفته 
رئیس جمهور روســیه، واضح است که موشک هایی که 
این هواپیما را ساقط کردند از قلمرو تحت کنترل کی یف 

پرتاب شده اند.
در این میان  بر اســاس گــزارش مرکز تحقیقات انرژی 
و هوای پاک )CREA( مســتقر در هلسینکی، انگلیس 
یک ســوم کل محموله های صادراتی نفت خام روســیه 
را از زمان آغاز درگیری این کشــور با اوکراین با وجود 
تحریم ها بیمه کرده است. در این گزارش آمده است: در 
حالی که تحریم های سفت و ســختی از سوی اتحادیه 
اروپا و کشورهای گروه هفت بر روسیه اعمال شده است، 
محموله هــای نفت خام صادراتی از مســیرهای دریایی 
روســیه به ارزش ۱۳۰ میلیــارد دلار یا به عبارت دیگر 
یک ســوم کل محموله های صــادرات دریایی نفت خام 
روسیه که از مارس ۲۰۲۲ تا نوامبر ۲۰۲۳ از این کشور 
صادر شده، تحت پوشش بیمه شرکت های انگلیسی قرار 

گرفته  است.
به نوشــته روزنامه آمریکایی واشنگتن پست استراتژی 
جدید ایالات متحده در ســال ۲۰۲۴ در قبال اوکراین 
 تمرکــز روی دفــاع و تقویــت ارتــش و اقتصــاد این 

کشور است.

لاپوشانی اتحادیه اروپا از فساد گسترده در اوکراین

از انهدام نفت کش انگلیسی تا هدف قرار دادن سوخت رسان جنگنده های اسرائیلی 

کارستان یمن در دریای سرخ

آمریکا و کانادا و اســترالیا پس از شکســت رژیم صهیونیستی در دادگاه لاهه در 
برابر آفریقای جنوبی، بــا طرح اتهاماتی در زمینه کمک کارکنان آژانس آنروا به 
حماس از تعلیق کمکهای مالی خود به این نهاد وابســته به ســازمان ملل خبر 

دادند.
 پایگاه خبری ســی تی وی نیوز گزارش داد که کانادا در حال پیوستن به آمریکا 
در زمینــه تعلیق کمکهــای مالی به آژانس امداد و کاریابی ســازمان ملل برای 
آوارگان فلســطینی موســوم به آنروا اســت. آمریکا پیش از این با این اتهامات 
که کارکنان آنروا در حمله حماس به اســرائیل در هفتم اکتبر گذشــته)طوفان 
الاقصی( نقش داشــته اند ارســال کمکهای مالی خود به آنــروا را متوقف کرده 
بود. »متیو میلر«، ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد واشــنگتن در پی 
مطرح شــدن اتهاماتی در زمینه نقش داشــتن برخی اعضــای آنروا در حملات 
حماس به رژیم صهیونسیتی موقتاً از ارائه کمک های مالی بیشتر به این سازمان 
خودداری خواهد کرد.استرالیا و کانادا پس از اتهامات مقامات صهیونیست مبنی 
بر دست داشــتن کارمندان آنروا در عملیات حماس در ۷ اکتبر، از تعلیق کمک 

مالی خود به آژانس امداد و کار آوارگان فلسطینی )آنروا( خبر دادند.
پیش از این جنبش مقاومت اســلامی فلســطین )حماس( اقدامات تحریک آمیز 
رژیم صهیونیســتی علیه موسسات امدادرســان سازمان ملل را به شدت محکوم 
کرد.جنبش حماس فلســطین ضمن انتقاد شــدید از وادادگی سازمان آنروا در 
برابر رژیم صهیونیســتی، تأکید کرد که این ســازمان باید حامی حقوق آوارگان 
فلســطینی باشــد، نه صهیونیســتها.جنبش حماس هم  ضمــن محکوم کردن 
مداخلات آنروا در مسائل داخلی فلســطین، تأکید کرد: درخواست آژانس برای 
آزادی اســرای ]اســرائیلی[ نزد مقاومت، مداخله در اموری است که به آن هیچ 
ارتباطی ندارد و در دایره اختیاراتش هم نیســت«.خبر دیگر آنکه با ادامه جنگ 

رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه و پیامدهای آن و عملیات موفق ارتش یمن علیه 
کشــتیرانی این رژیم در دریای سرخ وضعیت اقتصادی صهیونیستها بدتر شده و 

بحران دامن کسب وکارهای خرد را گرفته است. 
دولت »ریشی سوناک« نخست وزیر انگلیس در تداوم حمایت تمام قد از جنایات 
وحشیانه رژیم صهیونیســتی علیه مردم مظلوم و بی دفاع فلسطین ادعا کرد که 
این رژیم در غزه مرتکب نسل کشی نشده و از این منظر، پرونده شکایت آفریقای 
جنوبی علیه اسرائیل در دیوان بین المللی دادگستری اشتباه است. در این میان 
سفیر اوگاندا در سازمان ملل متحد  از قاضی این کشور که در دادگاه لاهه به نفع 
رژیم صهیونیستی رای داد، اعلام برائت کرد.وزیر خارجه آفریقای جنوبی رأی روز 
جمعه دیوان بین المللی دادگستری علیه رژیم صهیونیستی را »تاریخی« دانست 
و از همه کشورهای عربی و آفریقایی خواست تا در این پرونده در کنار فلسطین 
بایستند.وی در گفت وگو با شبکه المیادین تصریح کرد که این نخستین بار است 
که شــکایتی از این دست علیه »اســرائیل« ارائه شده و تصمیمی به این سرعت 

درباره تدابیر موقتی اتخاذ شده و این تصمیمی »تاریخی« است.
از ســوی دیگر رئیس سازمان بهداشــت جهانی به شدت از ادعاهای مطرح شده 
از سوی تل آویو علیه این ســازمان به خشم آمد.»تدروس آدهانوم گبریسوس«، 
رئیس ســازمان بهداشــت جهانی به شدت اتهامات مطرح شــده از سوی رژیم 
صهیونیســتی علیه این سازمان درباره همســویی با حماس را رد و ادعاهای تل 

آویو را کذب و آزار دهنده توصیف کرد.این اظهار نظر در پاسخ به ادعای »میراوو 
آیلون شــاهار« نماینده اشــغالگران در سازمان ملل اســت که سازمان بهداشت 
جهانی را به همســویی و همدســتی با حماس متهم کرد و مدعی شــد که این 
ســازمان مســتنداتی را که نشان دهنده اســتفاده حماس از بیمارستان ها برای 

اهداف تروریستی است، نادیده می گیرد.
حمزه یوسف، نخست وزیر اسکاتلند بعد از حکم دیوان بین المللی عدالت درباره 
اتهام نسل کشــی ضد رژیم صهیونیســتی گفت: کشــتار و ویرانی ها در غزه باید 
متوقف بشــود.همزمان با اعلام حکم دیوان بین المللی کیفری)لاهه( علیه رژیم 
صهیونیســتی در پرونده اتهامات نسل کشی مطرح شده از سوی آفریقای جنوبی، 
شــمار آمریکایی های حامی این اتهامــات روند صعودی پیــدا کرد.یک دادگاه 
آمریکایی در کالیفرنیا بررسی پرونده ای جدید علیه بایدن، لوید آستین و آنتونی 
بلینکن را به اتهام نســل کشی در غزه، آغاز کرده است.منابع رسانه ای فلسطینی 
از ارائه شــواهدی توسط ۶۰۰ وکیل به دیوان کیفری بین المللی علیه نسل کشی 

رژیم صهیونیستی در نوار غزه خبر دادند.
گردان های شهید عزالدین القسام ویدئویی از سه سرباز زن اسیر اسرائیلی منتشر 
کــرد که در آن از دولت خــود می خواهند جنگ در نوار غزه را متوقف کرده و با 
حماس وارد توافق شود.خشم آمریکایی ها از حمایت دولت بایدن از تداوم جنگ 
غــزه تا جایی پیش رفت که پرچم ایالات متحده در نیویورک به آتش کشــیده 
شد.بیمارســتان ناصر در شهر خان یونس در حال تجربه ســناریوی بیمارستان 
الشــفاء در شمال غزه است و رژیم اســرائیل با بمباران شدید و محاصره آن، به 
دنبال کشــتار تدریجی بیماران و آوارگان حاضر در این بیمارستان و اشغال آن 
اســت.گوترش دبیر کل سازمان ملل متحد بر لزوم اجرای دستورات دادگاه لاهه 

از سوی رژیم صهیونیستی در ارتباط با جنگ در غزه تاکید کرد.

پس از محکوم شدن رژیم صهیونیستی در دادگاه لاهه صورت گرفت

انتقام گیری آمریکا از فلسطین با تحریم  آنروا

علی تتماج


